Российская Федерация

Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление №60

от 18 апреля   2013 г

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

 Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района

 Волгоградской области от 20.03.2013 № 38

«Об утверждении  административного

регламента по осуществлению

муниципального контроля за проведением

муниципальных лотерей на территории

Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района»

                В целях приведения постановления администрации в соответствие

действующему законодательству Российской Федерации и рассмотрев

протест Фроловской межрайонной прокуратуры от 15.04.2013 № 7-25-2013

на постановление администрации Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 20 марта

2013 года №38 «Об утверждении  административного

регламента по осуществлению муниципального контроля за проведением

муниципальных лотерей на территории Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района (далее по тексту –Регламент)

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  Регламент следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.1 Регламента  после слов « контроль за:» дополнить

словами  « соблюдением юридическим лицом в процессе проведения лотереи

требований, установленных  Федеральным законом «О лотереях» и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации в области

организации и проведения лотерей»;

Подпункты 1); 2);3) –исключить.

  1.2. Пункт 6.2 Регламента  изложить в следующей редакции:

«плановые проверки проводятся по истечение одного года со дня:

1) выдачи юридическому лицу разрешения на проведение лотерей;

2) окончания проведения последней плановой проверки.»

1.3. Пункт 6.5 Регламента  после слов «заинтересованных лиц»

дополнить словами « посредством его размещения на официальном сайте

органа  муниципального контроля в сети "Интернет" либо иным»;

 Слово «любым» - исключить.

1.4.  Пункт 6.10 Регламента дополнить : подпункт 2)   абзацем в)

следующего содержания:

 « в) нарушений обязательных требований установленных нормативно-

правовыми актами Российской Федерации в сфере организации и проведения

лотерей»;

1.5. Пункт 6.10 Регламента дополнить подпунктом 3) следующего

содержания:

 « 3)наличие приказа (распоряжения) руководителя (заместителя

руководителя) органа  муниципального контроля о проведении внеплановой

проверки, изданного в соответствии с поручением Президента Российской

Федерации или Правительства Российской Федерации либо высшего

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации.

В последнем абзаце после слов «и муниципального контроля» дополнить

словами «Внеплановая выездная проверка по основанию, указанному в

абзаце в) подпункта 2)  настоящего пункта, может быть проведена  органом

муниципального контроля незамедлительно с извещением органа

прокуратуры в порядке, установленном частью 12 статьи 10 Федерального

закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля", при этом предварительное

уведомление юридического лица о проведении внеплановой выездной

проверки по названному  основанию, не допускается».

1.6. Пункт 6.19 Регламента  – исключить.

2.Настоящее постановление  опубликовать в средствах массовой

информации.

Глава Ветютневского

сельского поселения                                                                            А.А.Матвеев

consultantplus://offline/ref=5E1A140958A4631AB3630E26BFAFCA8A475F5E7DD7B047A9C1408A1FC24A747810493031X1A5M
consultantplus://offline/ref=5E1A140958A4631AB3630E26BFAFCA8A475E517AD3BE47A9C1408A1FC24A74781049303413D22D5AX1ACM